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Jk 31 § TALOUSSUUNNITELMA VUOSILLE 2023–2025 JA  

TALOUSARVIO VUODELLE 2023  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jk 27 § 25.8.2022   TALOUSSUUNNITELMA VUOSILLE 2023–2025 JA TALOUSARVIO  
          VUODELLE 2023  

Kunnan taloussuunnitelmaa koskevat kuntalain säännökset ovat soveltuvin osin voimassa myös 
liikelaitoskuntayhtymässä. Taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi vastaa seuraavan vuoden ta-
lousarviota. 

Liikelaitoskuntayhtymän perussopimuksen 9 §:n mukaan yhtymäkokous päättää liikelaitoskuntayh-
tymän talousarviosta ja taloussuunnitelmasta sekä keskeisistä toiminnallisista ja taloudellisista ta-
voitteista. Tavoitteet on sisällytetty taloussuunnitelmaan. Taloussuunnitelmaa valmisteltaessa jä-
senyhteisöille on perussopimuksen 18 §:n mukaisesti varattava tilaisuus lausunnon antamiseen 
taloussuunnitelmasta ja esityksen tekemiseen liikelaitoskuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi. 

Vuosien 2023–2025 taloussuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2023 on esitetty liitteessä 1. 

Taloussuunnitelman pääpiirteet 

Viemärilaitostoiminta muodostaa pääosan liikelaitoskuntayhtymän taloudessa. Viikinmäen puhdis-
tamolla ovat suunnittelukaudella tärkeimmät investoinnit vuosisaneerauksien ohella rejektivesien 
erilliskäsittely, Kyläsaaren varapurkutunneli sekä Viikinmäen jälkiselkeytyksen kapasiteetin nosto. 
Omista viemärilaitosinvestoinneissa merkittävin ovat jätevesitunnelin saneeraus.  

Viemärilaitoksen taloudessa on vuoden 2023 käyttömaksun ennakko hinnaksi arvioitu 23,2 snt/m3, 
mikä on noin 25 % suurempi kuin vuoden 2022 talousarviossa oleva hinta (18,2 snt/m3). Hintaa tosin 
tarkistettiin kuluvan vuoden huhtikuun alussa tasolle 20,0 snt/m3, HSY:n taksan korotuksen vuoksi ja 
elokuussa tasolle 21,45 snt/m3. Pääomakustannuksia kattavan vuosimaksun yksikköhinta nousee 
tämän vuoden hintatasosta 10,3 snt/m3 tasolle 11,7 snt/m3 ensi vuodelle ja vuonna 2024 vuosimaksu 
on suurin piirtein samalla tasolla. Vuosimaksun korotuksen syynä on taseeseen kertyneen alijäämän 
kattaminen vuosien 2023 ja 2024 aikana. Ensi vuonna lainaa tarvitaan 2 000 000 €. 

Vesistöjen hoito- ja kunnostustyöt muodostavat kuntayhtymän toisen tehtäväryhmän. Tavoitteena on 
parantaa toimialueen vesistöjen tilaa kustannustehokkailla hoito- ja kunnostustoimenpiteillä monipuo-
listen virkistyskäyttömahdollisuuksien luomiseksi. 

Käyttötalousosassa on sitovaksi esitetty vain loka-autoaseman nettotulos. 

Käyttötalousosa 

Talousarvion 2023 liitteenä on vertailu vuoden 2021 tilinpäätökseen sekä tämän vuoden talousar-
vioon (TA 2022). 

Toimintakuluissa (4 897 200 €) ja viemärilaitoskuluissa (4 647 400 €) on noin 25 %:n kasvua tä-
män vuoden tasoon nähden. Syynä tähän on jätevedenpuhdistuksen kustannusten kasvu. Toimin-
tatuotoissa pääosan muodostavat käyttö- ja vuosimaksut, joiden lisäksi ulkopuoliset kunnat mak-
savat pääomakorvauksia ja sopimusten mukaan muita viemärilaitoksen tuloja. Kulomäen loka-
autoaseman käyttömenot katetaan perittävillä maksuilla. Loka-autokuormien uudeksi taksaksi esite-
tään 32,00 euroa/kuorma, kun se nyt on 28,00 euroa/kuorma (alv 0 %).  

Investointiosa 

Viemärilaitoksen saneeraus keskittyy ensi vuonna jätevesitunnelin saneeraukseen, jonka arvioidut 
kustannukset ensi vuodelle ovat 2,0 M€. Omien investointien arvioitu yhteissumma on noin 2,6 M€. 
Viikinmäen jätevedenpuhdistamon perusparannus- ja täydennysinvestointeihin varataan 1,0 M€. 
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Tuloslaskelmaosa 

Toimintakate   2 167 400 euroa 
Vuosikate   2 147 400 euroa 
Poistot   1 868 400 euroa  
Tilikauden ylijäämä      279 000 euroa. 

Rahoitusosa 

Kun vuosikatteesta vähennetään em. investoinnit 3 568 000 euroa sekä lainojen lyhennykset 
459 000 euroa, voidaan todeta, että vuonna 2023 tarvitaan uutta lainaa 2 000 000 €. 

Viemärilaitoksen ja vesienhoidon toimintojen eriyttäminen 

Talousarviota on täydennetty liitetiedoilla, joissa esitetään viemärilaitostoiminnan osalta eriytetty 
tulos- ja rahoituslaskelmat. 

Liite 1 Taloussuunnitelma vuosille 2023–2025 ja talousarvio vuodelle 2023  

Toimitusjohtaja: 

Johtokunta päättää hyväksyä taloussuunnitelman 2023–2025 ja talousarvion 2023 luonnoksen lau-
suntokierrosta varten ja pyytää jäsenyhteisöjen lausunnot taloussuunnitelmaluonnoksesta yhtymä-
kokoukselle tehtävän ehdotuksen valmistelua varten 30.9.2022 mennessä. 

Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jk 31 § 20.10.2022 

Jäsenyhteisöt ovat antaneet lausuntonsa. Lausunnot on kokonaisuudessaan esitelty liit-
teessä 1. 

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä (HSY) on antanut seuraavan lau-
sunnon (30.9.2022): 

Taloussuunnitelmassa on huomioitu Viikinmäen puhdistuskustannusten arvioitu merkittävä 
nousu vuodelle 2023. Lisäksi pidämme hyvänä, että taloussuunnitelmassa on esitetty jäte-
vesimäärän kehittymisen ennuste yli taloussuunnitelmakauden. Suunnitelman mukaan 
KUVESin nykyinen puhdistamo-osuus (18,5 milj. m3/vuosi) riittää arviolta tämän vuosi-
kymmenen puoliväliin saakka.  

Pyydämme KUVESia käynnistämään neuvottelut puhdistuskapasiteetin nostosta hyvissä 
ajoin, kuitenkin vähintään 2 vuotta ennen ennakoitua kapasiteetin ylittymistä. Lisäkapasi-
teettia ei ole järjestettävissä samoin periaattein Viikinmäen puhdistamolta, jonka kokonais-
kapasiteettia rasittaa toiminta-alueen kasvu. Tämän vuoksi KUVESin ja HSY:n välinen so-
pimus tulee päivittää. Lisäkapasiteetin puhdistuspalvelu tullaan muodostamaan eri lähtö-
kohdista kuin nykyinen sopimus, mikä tulisi huomioida KUVESin talouden suunnittelussa. 

Järvenpään Vesi on antanut seuraavan lausunnon (19.9.2022): 

Järvenpään kaupungilla ei ole huomauttamista taloussuunnitelmaluonnokseen, mutta Jär-
venpään kaupunki pitää tärkeänä, että käyttö- ja vuosimaksujen korotukset pysyvät maltil-
lisena. Taloussuunnitelmavuosien 2023–2025 esitetyt käyttömaksun yksikköhinnan ja 
vuosimaksun korotukset aiheuttaisivat Järvenpäässä taksojen korotustarpeen. 

Kuves pyytää ennen lopullista talousarvion 2023 ja taloussuunnitelman 2023–2025 hyväk-
symistä HSY:ltä selvityksen omavaraisen sähkön ja lämmityksen vaikutuksista käyttö- ja 
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perusmaksuihin, koska Viikinmäen jätevedenpuhdistamo toimii lähes omavaraisesti säh-
kön- ja lämmöntuotannossa. 

Keravan kaupungin tekninen lautakunta on antanut seuraavan lausunnon (28.9.2022): 

Tekninen lautakunta päättää, että sillä ei ole huomautettavaa Keski-Uudenmaan vesien-
suojelun liikelaitoskuntayhtymän taloussuunnitelmaluonnokseen vuosille 2023–2025 ja 
talousarviosta vuodelle 2023. Lautakunta katsoo kuitenkin tärkeänä pitää käyttö- ja vuosi-
maksut maltillisina tulevina vuosina.  

Lautakunta kehottaa KUVESI:a pyytämään HSY:ltä tarkemman selvityksen omavaraisen 
sähkön ja lämmityksen vaikutuksista käyttö- ja perusmaksuihin ennen taloussuunnitelman 
2023–2025 hyväksymistä, koska Viikinmäen jätevedenpuhdistamo on jo noin 97 prosentti-
sesti omavarainen sähköenergian suhteen ja täysin omavarainen lämpöenergian suhteen. 

Tuusulan kunnanhallitus on antanut seuraavan lausunnon (26.9.2022): 

Lausunto 

Viemäröinti 

Käyttömaksun merkittävä korotus ja vuosimaksun hienoinen korotus vuodelle 2023 kasvat-
tavat Tuusulan Veden kuluja verrattuna TAE 2022 noin 220 000 €. Nämä hinnankorotukset 
vaikuttavat suoraan Tuusulan Veden taksoihin ja korotustarpeisiin vuosille 2023–2025. 
Tuusulan Vesi on varautunut näihin korotuksiin omassa talousarvioesityksessään vuodelle 
2023. Korotustarpeet perustuvat pitkälti jätevedenpuhdistuksen kustannusten kasvuun. 
Tulevaisuuden energian kustannukset ovat hyvin epävarmalla pohjalla. Kuntayhtymän 
energiakustannusten kehitystä on syytä arvioida tarkemmin lähivuosien osalta, huomioi-
den erityisesti lähes energiaomavaraisen Viikinmäen jätevedenpuhdistamon. 

Investointiohjelman mukainen Hyrylän siirtoviemärin loppupään putkikoon suurentaminen 
ja Korkinmäen mittausaseman uusiminen tulee toteutettavaksi yhteistyössä Tuusulan 
kanssa tämän taloussuunnitelmajakson (2023–2024) aikana. Tämä on erittäin tärkeä ja 
keskeinen asia Sulan aluetta rakennettaessa. Suunnittelutyö tulee aloittaa yhteistyössä 
Tuusulan Veden kanssa jo 2023 ja rakentaminen 2023–24. 

Tuusulan kunta pitää hyvin tärkeänä, että kuntayhtymän investoinnit ovat tarkkaan harkit-
tuja ja taksat mahdollisimman vakaat. Kuntayhtymän tulee etsiä keinoja nopean kustan-
nusten nousun taittamiseksi. Suunnittelussa tulee ottaa huomioon myös mahdollinen laina-
rahoituksen käyttö siten, että vuosimaksun korotukset pysyisivät maltillisina. 

Vesistöjen hoito 

Vesistöjen hoito- ja kunnostustöiden osalta Taloussuunnitelmaan vuosille 2023–2025 ja 
talousarvioon vuodelle 2023 ei ole huomautettavaa. 

Useammassa lausunnossa on pyydetty selvittämään, miten jäteveden hinta on sidoksissa 
energiakustannusten nousuun, vaikka Viikinmäen jätevedenpuhdistamon pitäisi olla lähes 
omavarainen energian suhteen. 

HSY:n lausunnon mukaiset neuvottelut lisäkapasiteettia ja sopimuksen päivittämistä kos-
kien on otettava huomioon tulevien vuosien talousarvioiden suunnittelussa sen mukaan, 
miten toiminta-alueen jätevesimäärät kehittyvät. 

HSY:ltä on pyydetty selvitystä jätevedenpuhdistuksen hinnan noususta energiakustannus-
ten perusteella. Saadun selvityksen mukaan vuonna 2020 käyttöön otetun talousseuranta- 
ohjelman käyttöönoton yhteydessä muutaman jätevesipumppaamon kustannuksia on al-
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kanut virheellisesti kirjautua Viikinmäen kustannuspaikalle, joten siinä on näkynyt myös 
energianhinnan nousu merkittävänä tekijänä. HSY on pahoitellut virhettä ja hyvittää vuo-
desta 2020 lähtien virheellisesti perityt ylimääräiset kustannukset tämän syksyn aikana. 
Hyvitykset ovat suuruusluokkaa 44 000 €/vuosi. Saadun selvityksen mukaan energiakus-
tannusten nousu näkyy myös mm. palveluiden hinnoissa, jota kautta ne näkyvät Viikinmä-
en jätevedenpuhdistamon kustannuksissa.  

Kyseisen virheen korjauksen jälkeen ensi vuoden jäteveden puhdistuksen hintaa on arvioi-
tu uudelleen yhdessä HSY:n kanssa. Käydyn neuvottelun seurauksena ensi vuoden jäte-
veden puhdistuksen hintaa ei ole pystytty - edelleen voimakkaasti nousevien kustannusten 
vuoksi - arvioimaan luotettavasti. Tämän takia jätevedenpuhdistuksen hinta on talousarvi-
ossa pidetty edelleen 17,9 snt/m3 ja vastaavasti liikelaitoskuntayhtymän perimä jäteveden 
hinta jäsenkunnille on pysynyt 23,2 snt/m3.  

On mahdollista, että energia- ja muiden kustannusten kasvu tasoittuu ensi vuoden aikana, 
mutta kehitystä on hyvin vaikea ennakoida. Hinnan tarkistuksia saatetaan joutua tekemään 
myös ensi vuonna kesken vuoden kustannusten kehittymisen mukaisesti.  

Taloussuunnitelma on liitteenä 2 ja sen ensimmäisen vuoden luvuille perustuva vuoden 
2023 talousarvio on taloussuunnitelman liitteenä. 

Liite 1 Jäsenyhteisöjen lausunnot 

Liite 2 Taloussuunnitelma vuosille 2023–2025 ja talousarvio vuodelle 2023 

Toimitusjohtaja: 

Johtokunta   

• merkitsee jäsenyhteisöjen lausunnot tiedoksi,  

• ehdottaa, että yhtymäkokous merkitsee tiedoksi jäsenkuntien lausunnot ja 

• ehdottaa, että yhtymäkokous hyväksyy vuoden 2023 talousarvion ja ohjeellisena ta-
loussuunnitelman vuosille 2024–2025 sekä niihin sisältyvät toiminnalliset ja talou-
delliset tavoitteet liitteen 2 mukaisesti. 

Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
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1 (1)

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun
liikelaitoskuntayhtymä (KUVES)
kuves@kuves.fi

Lausunto
30.9.2022

1347/00.02.023.0230/2021

  
  

LAUSUNTO KOSKIEN TALOUSSUUNNITELMALUONNOSTA 2023-2025 JA 
TALOUSARVIO 2023

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä kiittää otsikossa mainitusta 
lausuntopyynnöstä ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Taloussuunnitelmassa on huomioitu Viikinmäen puhdistuskustannusten arvioitu 
merkittävä nousu vuodelle 2023. Lisäksi pidämme hyvänä, että taloussuunnitelmassa 
on esitetty jätevesimäärän kehittymisen ennuste yli taloussuunnitelmakauden. 
Suunnitelman mukaan KUVESin nykyinen puhdistamo-osuus (18,5 milj. m3/vuosi) 
riittää arviolta tämän vuosikymmenen puoliväliin saakka. 

Pyydämme KUVESia käynnistämään neuvottelut puhdistuskapasiteetin nostosta 
hyvissä ajoin, kuitenkin vähintään 2 vuotta ennen ennakoitua kapasiteetin ylittymistä. 
Lisäkapasiteettia ei ole järjestettävissä samoin periaattein Viikinmäen puhdistamolta, 
jonka kokonaiskapasiteettia rasittaa toiminta-alueen kasvu. Tämän vuoksi KUVESin 
ja HSY:n välinen sopimus tulee päivittää. Lisäkapasiteetin puhdistuspalvelu tullaan 
muodostamaan eri lähtökohdista kuin nykyinen sopimus, mikä tulisi huomioida 
KUVESin talouden suunnittelussa.

Lisätietoja antaa toimialajohtaja Mari Heinonen, p. 050 320 3909.

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä

Tommi Fred 
toimitusjohtaja 

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu

Tiedoksi HSY:n kirjaamo

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä 
PL 100, 00066 HSY, Puh. 09 1561 2110, Y-2274241-9, www.hsy.fi

Samkommunen Helsingforsregionens miljötjänster
PB 100, 00066 HSY, Tfn 09 1561 2110, FO-2274241-9, www.hsy.fi

Jk 7/20.10.22 § 31                  Liite 1
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 Järvenpää Ote pöytäkirjasta 5/2022 1 ( )6
Järvenpään Veden johtokunta 19.09.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Järvenpään asianhallintajärjestelmässä

§ 20
Lausuntopyyntö: Keski-Uudenmaan Vesiensuojelun lky johtokunnan Taloussuunnitelma 
2023-2025, talousarvio 2023

JARDno-2022-1546

Valmistelija / lisätiedot:
Ari Kaunisto
ari.kaunisto@jarvenpaa.fi
toimitusjohtaja

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän (Kuves) johtokunta on 
käsitellyt kokouksessaan 25.8.2022 kuntayhtymän talousarvion vuodelle 2023 ja 
vuosien 2023 - 2025 taloussuunnitelmaluonnoksen ja pyytää jäsenkunnilta lausuntoa 
yhtymäkokoukselle tehtävää esitystä varten 30.9.2022 mennessä.

Liikelaitoskuntayhtymän perussopimuksen 9 §:n mukaan yhtymäkokous päättää 
liikelaitoskuntayhtymän talousarviosta ja taloussuunnitelmasta sekä keskeisistä 
toiminnallisista ja taloudellisista tavoitteista. Taloussuunnitelmaa valmisteltaessa 
jäsenyhteisöille on perussopimuksen 18 §:n mukaisesti varattava tilaisuus lausunnon 
antamiseen taloussuunnitelmasta ja esityksen tekemiseen liikelaitoskuntayhtymän 
toiminnan kehittämiseksi.

Taloussuunnitelmaluonnos

Vesistöjen kunnossapito- ja hoito

Järvenpäässä vesistöjen kunnossapito ja hoito on osana kaupunkikehityksen 
toimintaa. Vesistöjen kunnostamisesta ja siihen liittyvästä Järvenpään kaupungin 
kustannusosuudesta 20 000 € on käyty keskustelua mm. kaupunkikehityksen 
talouspäällikön kanssa. Keskusteluissa ei ole todettu asiaan liittyvää huomautettavaa. 
Vesistöjen kunnostus- ja hoitomaksut perustuvat kuntien kanssa tehtyihin 
sopimuksiin ja maksuosuuksiin. Maksu muodostuu Rusutjärven lisäveden 
pumppauksesta 20 000 € ja Keravanjoen lisäveden pumppauksesta 6 000 €.

Viemärilaitostoiminta

Järvenpään Veden lausunnon osuus taloussuunnitelmaluonnoksesta koskee lähinnä 
viemärilaitostoimintaa. Kuvesilla viemärilaitostoiminta muodostaa pääosan 
liikelaitoskuntayhtymän taloudessa.

Keski-Uudenmaan meriviemärin siirtoviemärijärjestelmän piirissä on jäsenyhteisöjen 
alueella yhteensä vajaa 200 000 asukasta. Kuvesin kokoamat jätevedet puhdistetaan 
1994 valmistuneessa Viikinmäen keskuspuhdistamossa, josta on hankittu 18,5 milj. m³ 
keskimääräistä vuosivesimäärää vastaavasti (15,4 %) kapasiteettia. 
Viemärilaitostoiminnassa HSY:n Viikinmäen jäteveden puhdistamisen kustannukset 
ovat vaikutukseltaan n. 75 % KUVESin toiminnasta. Rakennuskustannuksien, 
inflaation, palveluiden sekä sähkön hinnan korotuksien vaikutukset näkyvät ja 
tuntuvat toiminnassa suurempina jäteveden maksuina.
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Järvenpään Vedelle jätevesimääräksi Kuves on arvioinut 4,0 milj. m³, vuoden 
2023 osalle.

Tuloslaskelma

Toimintakate 2 167 400 €

Vuosikate      2 147 400 €

Poistot           1 868 400 €

Tilikauden ylijäämä   279 000 €

Rahoitusosa

Lainan tarve 2 000 000 €.

Viemärilaitosinvestoinnit

Siirtoviemäri-investoinneissa varaudutaan suunnittelemaan ja toteuttamaan 
siirtoviemärijärjestelmän turvallista ja häiriötöntä käyttöä parantavia 
peruskorjausinvestointeja seuraavasti:

Vuoden 2023 investoinnit (merkittävimmät)

Jätevesitunnelin saneeraus  2 000 000 €
Jätevesitunnelin ilmanvaihdon parantaminen       30 000 €
Hyrylän siirtoviemärin putkikoon suurentaminen, 1. vaihe     500 000 €
Vuoden 2023 osalle peruskorjausinvestointeihin on varattu yhteensä 2 530 000 €.

Vuosien 2024 - 2025 investointeja

Jätevesitunnelin saneeraus 1 100 000 €
Järvenpään siirtoviemärin kapasiteetti tulee tarkasteltavaksi lähivuosina, yhdessä 
Järvenpään Veden itäpuolelta ohittavan siirtoviemärinhankkeen kanssa.

HSY:n investointiosuudet

Kuves osallistuu myös HSY:n suunnittelukauden investointeihin 15,4 % osuudella. 
Näitä ovat suunnittelukaudella Viikinmäen vuosisaneeraukset, Rejektivesien 
erilliskäsittely, Viikinmäen jälkiselkeytyksen kapasiteetin nosto, Kyläsaaren varapurku.

Kuves maksaa jäteveden puhdistustoiminnan käyttökustannuksia HSY:lle 
vesimääränsä mukaisen osuuden ja yleiskuluina 13 %. Ennakkohinta muodostuu 
suunnittelukauden alussa seuraavasti; Käyttö- ja kunnossapitokustannukset ovat 15,8 
snt/m  ja yleiskulut 2,1 snt/m  ja ennakkohinta yhteensä 17,9 snt/m .3 3 3

Käyttömaksu 2023

Kuvesin kuntien vesilaitoksilta perimän käyttömaksun yksikköhinnan on arvioitu 
olevan 23,20 snt/m³.

Käyttömaksun yksikköhinnan arvioitu kehitys suunnittelukaudella:

TA2022 ja TA muutokset 1.8.2022. TA2023 TA2024 TA2025
18,20 --------------> 21,5 23,20 25,00 26,80
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Vuoden 2022 osalla käyttömaksua on korotettu 1.4.2022 1,8 snt/m³ ja 1.8.2022 1,5 snt
/m³ eli 3,3 snt/m³ muutoksena 2022 alkuperäiseen talousarvioon nähden.

Vuosimaksu

Vuosimaksu vuonna 2023 on 11,7 snt/m , joka on noin 14 % korkeampi kuin vuonna 3

2022.

Vuosimaksun yksikköhinnan kehitys (snt/m ):3

TA2022 TA2023 TA2024 TA2025
10,3 11,7 11,4 9,9
Vuosimaksulla katetaan pääomakustannuksia,

Tavoitteet

Kuvesin siirtoviemärien käytölle on laadullinen tavoite: Siirtoviemärit pumppaamoinen 
 ja jätevesiviemärit pidetään hyvässä kunnossa säännöllisin tarkastuksin ja huolloin.

Sitovana tavoitteena on: Jäteveden päästöjä vesistöön ei esiinny.

Loka-autoaseman käytölle on laadullinen tavoite: Ehkäistään haitallisten ja 
luvattomien lokakuormien purku jätevesitunneliin. Sitova taloudellinen tavoite on 
5000,00 € nettotulos. Loka-autokuormien uudeksi taksaksi esitetään 32,00 €/kuorma, 
aiempi 28,00 €/kuorma.

Järvenpään Veden kommentit taloussuunnitelmaluonnoksesta

Järvenpään Vesi pitää erittäin tärkeänä, että investoinneissa jätevesiviemäritunneleita 
ja siirtoviemäreitä kunnostetaan ja huolehditaan. Investoinneissa on myös suoraan 
Järvenpäähän vaikuttavia kohteita, joilla on toimintavarmuutta lisäävä vaikutus 
jätevesien johtamisesta Järvenpäästä eteenpäin.

Järvenpään osalta on huolestuttavaa, että:

Käyttö- ja vuosimaksut nousevat merkittävästi, vaikkakin perustellusti 
nykyhetken tilanteiden aiheuttamina.
HSY:n kustannukset ovat myös osaltaan perusteluja, mutta Kuntatekniikka 
lehdessä 2.2.2021 on todettu HSY:n Viikinmäen jätevedenpuhdistuksen 
energiatehokkuudesta seuraavaa; 

Energiatehokkuutta parantavat toimenpiteet ovat tuottaneet tulosta: 
Viikinmäen jätevedenpuhdistamo on jo noin 97 prosenttisesti 
omavarainen sähköenergian suhteen ja täysin omavarainen 
lämpöenergian suhteen. Tämän mukaan HSY:n Viikinmäen puhdistamon 
sähkön ja lämmöntuotannon kustannuksia tulee selvittää, tarkentaa ja 
varmistaa tarkemmin Kuvesi:lle ja sitä kautta varmistaa käyttö ja 
vuosimaksujen oikeellisuus, niin Kuvesille kuin jäsenkunnille.

Käyttö- ja vuosimaksuilla on suora vaikutus myös Järvenpään Veden asiakkailta 
perittäviin käyttömaksuihin.

Tavoitteisiin ei ole huomautettavaa.

Ehdotus
Esittelijä: Ari Kaunisto, toimitusjohtaja
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Johtokunta päättää Järvenpään kaupungin lausuntona esittää Keski-Uudenmaan 
vesiensuojelun kuntayhtymän (Kuves) talousarviosta vuodelle 2023 ja 
taloussuunnitelmaluonnoksesta vuosille 2023 - 2025 että:

1. Järvenpään kaupungilla ei ole huomauttamista taloussuunnitelmaluonnokseen, 
mutta Järvenpään kaupunki pitää tärkeänä, että käyttö- ja vuosimaksujen korotukset 
pysyvät maltillisina. Taloussuunnitelmavuosien 2023 - 2025 esitetyt käyttömaksun 
yksikköhinnan ja vuosimaksun korotukset aiheuttavat Järvenpäässä taksojen 
korotustarpeen.

2. Kuves pyytää ennen lopullista talousarvion 2023 ja taloussuunnitelman 2023 - 2025 
hyväksymistä HSY:ltä selvityksen omavaraisen sähkön ja lämmityksen vaikutuksista 
käyttö- ja perusmaksuihin, koska Viikinmäen jätevedenpuhdistamo toimii lähes 
omavaraisesti sähkön- ja lämmöntuotannossa.

 

 

 

Kokouskäsittely
Toimitusjohtaja Ari Kaunisto esitteli asiaa. 

Esittelijä muutti päätösehdotustaan siten, että päätösehdotuksen 1. kohdan toinen 
lause muutetaan muotoon: "Taloussuunnitelmavuosien 2023 - 2025 esitetyt 
käyttömaksun yksikköhinnan ja vuosimaksun korotukset aiheuttaisivat Järvenpäässä 
taksojen korotustarpeen."

Päätös
Hyväksyttiin esittelijän muutetun päätösehdotuksen mukaisesti. 

Tiedoksi
Kaupunginhallitus, Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä
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Pöytäkirja pidetään nähtävillä yleisessä tietoverkossa (www.jarvenpaa.fi) 20.9.2022 
alkaen

Tiedoksianto asianosaiselle
Lähetetty tiedoksi 20.9.2022
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Muutoksenhakukielto
§20

Muutoksenhakukielto
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee:

- vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL136 §)

- virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 
viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa 
(KVhl 50 § 2 mom.)

- etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §).
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§ 114 Lausunto Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän

taloussuunnitelmasta vuosille 2023-2025 ja talousarviosta vuodelle 2023
 
KER/2285/00.02.02/2022
 
Tekninen lautakunta 28.9.2022 § 114
 
  Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä (KUVES) pyytää

30.9.2020 mennessä lausuntoa johtokunnan 25.8.2022 käsittelemän
kuntayhtymän vuosien 2023-2025 taloussuunnitelmaluonnoksesta ja vuoden 2023
talousarviosta. Lausuntopyyntö liitteineen (taloussuunnitelma vuosille 2023-2025,
talousarvio vuodelle 2023) on oheismateriaalina.

Liikelaitoskuntayhtymän perussopimuksen 9 §:n mukaan yhtymäkokous päättää
liikelaitoskuntayhtymän talousarviosta ja taloussuunnitelmasta sekä keskeisistä
toiminnallisista ja taloudellisista tavoitteista. Taloussuunnitelmaa valmisteltaessa
jäsenyhteisöille on perussopimuksen 18 §:n mukaisesti varattava tilaisuus
lausunnon antamiseen taloussuunnitelmasta ja esityksen tekemiseen
liikelaitoskuntayhtymän toiminnan kehittämiseksi.

Viemärililaitostoiminta
Viemärilaitostoiminta muodostaa pääosan liikelaitoskuntayhtymän taloudessa.
Keski-Uudenmaan meriviemärin siirtoviemärijärjestelmä palvelee 200 000
asukasta jäsenyhteisöjen alueella. Jätevedet johdetaan 1994 valmistuneeseen
Viikinmäen keskuspuhdistamoon, josta on hankittu 18,5 milj. m³:n keskimääräistä
vuosivesimäärää vastaavasti 15,4 % kapasiteettia. Tämä nykyinen puhdistamo-
osuus on arvioitu riittävän tämän vuosikymmenen puoliväliin saakka. Keravalta
johdettavaksi jätevesimääräksi on arvioitu 3,83 milj. m³ ensi vuonna, minkä
jälkeen määrän on arvioitu nousevan 10 000 m3 vuodessa.

KUVES:n talous on perussopimuksessa jaettu käyttö- ja pääomatalouteen.
Käyttömenojen yhteiset menot sekä viemärilaitos- ja puhdistamotoiminta
katetaan käyttömaksuilla sekä pääoma- ja korkomenot vuosimaksuilla.

Vuoden 2023 talousarvion toimintakuluissa ja viemärilaitoskuluissa on arvioitu
kasvua tämän vuoden tasoon nähden noin 25 %. Kustannusten kasvun syyksi
kerrotaan jätevedenpuhdistuksen kustannusten kasvu. Toimintatuotoissa pääosan
muodostavat käyttö- ja vuosimaksut, joiden lisäksi ulkopuoliset kunnat maksavat
pääomakorvauksia ja sopimusten mukaan muita viemärilaitoksen tuloja.

Käyttömaksu vuonna 2023
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Kuves maksaa jäteveden puhdistustoiminnan käyttökustannuksia HSY:lle
vesimääränsä mukaisen osuuden ja yleiskuluina 13 %. Ennakkohinta muodostuu
suunnittelukauden alussa seuraavasti; Käyttö- ja kunnossapitokustannukset ovat
15,8 snt/m³ ja yleiskulut 2,1 snt/m3, mikä tekee ennakkohinnaksi yhteensä 17,9
snt/m³.

KUVES on arvioinnut jäsenkunnilta perittäväksi vuoden 2023 käyttömaksun
ennakkohinnaksi 23,20 snt/m³. Hinta on 5 snt/m³ korkeampi kuin vuoden 2022
talousarviossa esitetty hinta (18,2 snt/m³). Hintaa on tosin korotettu jo vuoden
2022 aikana kahteen kertaan ensin huhtikun alussa 1,8 snt/m³ ja seuraavan kerran
elokuussa 1,45 snt/m³. Syynä on ollut HSY:n taksankorotus, jota KUVES:lle on
perusteltu pääosin sähkökustannusten nousulla.

Investoinnit
Viemärilaitoksen omiin investointeihin vuodelle 2023 on varattu 2,53 milj. euroa.
Merkittävin investointikohde tulee olemaan jätevesitunnelin saneeraus, jonka
suuruudeksi on arvioitu 2 milj. euroa. Seuraavina kahtena vuotena
jätevesitunnelin saneeraukseen on varattu 1,1 mil. euroa. Lisäksi KUVES osallistuu
keskuspuhdistamon investointeihin ja täydentäviin perusparannustöihin 15,4
%:lla, mikä on vuodelle 2023 noin 1,0 milj. euroa.

Vuosimaksu
Vuosimaksu vuonna 2023 on 11,7 snt/m³. Vuosimaksu on noussut 14 % vuoden
2022 maksusta. Vuosimaksun on arvioitu pienenevän kahtena seuraavana
vuotena. Vuosimaksuksi on arvioitu TA2024 11,4 snt/m³ ja TA2025 9,9 snt/m³.
Vuosimaksun korotuksen syynä on taseeseen kertyneen alijäämän kattaminen
vuosien 2023 ja 2024 aikana. Lainan tarve ensi vuoden investoinneille on 2 milj.
euroa.

Vesistöjen hoito- ja kunnostustyöt
Vesistöjen hoito- ja kunnnostustyöt muodostavat kuntayhtymän toisen
tehtäväryhmän, minkä tavoitteena on parantaa toimialueen vesistöjen tilaa
kustannustehokkailla hoito- ja kunnossapitotoimenpiteillä monipuolisten
virkistyskäyttömahdollisuuksien luomiseksi. Keravan osuus kunnostusmaksuista
vuonna 2023 on 37 000 euroa sopimuksen mukaisesti. Kahtena seuraavana
vuotena kustannus nousee 1 000 eurolla/vuosi.

Vesihuollon huomiot taloussunnitelmaan
Keravan jätevesien johtamisen kannalta on tärkeää, että jätevesitunnelia
kunnossapidetään ja investoinneissa keskitytään seuraavina vuosina tunnelin
saneeraamiseen. Korotukset käyttö- ja vuosimaksuihin yhdessä jätevesimäärän
kasvun kanssa nostavat Keravan jäteveden toimituksen kuluja.
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HSY:n kustannusten kasvua on perusteltu KUVES:lle muun muassa
sähkökustannusten nousulla. Perustelu ihmetyttää sen osalta, että Kuntatekniikka
lehdessä on 2.2.2021 todettu, että Viikinmäen jätevedenpuhdistamo on 97
prosenttisesti omavarainen sähköenergian suhteen ja täysin omavarainen
lämpöenergian suhteen. Tähän mainintaan vedoten tulee HSY:ltä vaatia tarkempia
selvityksiä KUVES:lle kustannusten noususta ja vaikutuksista KUVES:lta ja edelleen
jäsenkunnilta perittäviin maksuihin.

 
Valmistelijat vesihuoltopäällikkö, Tiina Lindström, tiina.lindstrom@kerava.fi
 
Toimivallan peruste Keravan kaupungin hallintosäännön § 25, kohdan 9 mukaan lautakunnan yleisenä

tehtävänä on antaa lausunnot ja selitykset toimialaansa kuuluvissa asioissa, ellei
lausunnon antaminen kuulu kaupunginhallituksen toimivaltaan.

 
Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää, että sillä ei ole huomautettavaa Keski-Uudenmaan

vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän taloussuunnitelmaluonnokseen vuosille
2023-2025 ja talousarviosta vuodelle 2023. Lautakunta katsoo kuitenkin tärkeänä
pitää käyttö- ja vuosimaksut maltillisina tulevina vuosina.

Lautakunta kehottaa KUVESI:a pyytämään HSY:ltä tarkemman selvityksen
omavaraisen sähkön ja lämmityksen vaikutuksista käyttö- ja perusmaksuihin
ennen taloussunnitelman 2023-2025 hyväksymistä, koska Viikinmäen
jätevedenpuhdistamo on jo noin 97 prosenttisesti omavarainen sähköenergian
suhteen ja täysin omavarainen lämpöenergian suhteen.

Pöytäkirja tarkastetaan ja hyväksytään tämän pykälän osalta tässä kokouksessa.
 
Päätös Tekninen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.
 
Lisätietoja antaa vesihuoltopäällikkö, Tiina Lindström, tiina.lindstrom@kerava.fi
 
Päätöksen
täytäntöönpano

Ote:
Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä

 
Pöytäkirja
nähtävänä

Pöytäkirja on yleisesti nähtävillä Keravan kaupungin verkkosivuilla alkaen  

 
 
    Annettu tiedoksi sähköisesti 29.9.2022
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MUUTOKSENHAKUKIELTO (kuntalaki)

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös
koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa:
§:t 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121
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Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

§ 327
Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä, taloussuunnitelma vuosille 2023-
2025 ja talousarvio vuodelle 2023

TUUDno-2022-1747

Valmistelija / lisätiedot:
Markku Vehmas, Jukka Sahlakari, Petri Juhola
markku.vehmas@tuusula.fi, jukka.sahlakari@tuusula.fi, petri.juhola@tuusula.fi
talousjohtaja, liikelaitoksen johtaja, yhdyskuntatekniikan päällikkö

Liitteet
1 Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä, lausuntopyyntö 26.8.2022, 
taloussuunnitelma vuosille 2023-2025 ja talousarvio vuodelle 2023, khall 26.9.2022

Perustelut
Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä (KUVES) on lähettänyt 
johtokunnan 25.8.2022 käsittelemän luonnoksen kuntayhtymän vuosien 2023–2025 
taloussuunnitelmaksi ja pyytää suunnitelmasta lausuntoa ennen yhtymäkokoukselle 
tehtävää ehdotusta 30.9.2022 mennessä.

Viemärilaitostoiminta muodostaa pääosan liikelaitoskuntayhtymän taloudessa. 
Viikinmäen puhdistamolla ovat suunnittelukaudella tärkeimmät investoinnit 
vuosisaneerauksien ohella rejektivesien erilliskäsittely, Kyläsaaren varapurkutunneli 
sekä Viikinmäen jälkiselkeytyksen kapasiteetin nosto. Omista 
viemärilaitosinvestoinneissa merkittävin on jätevesitunnelin saneeraukset. 
Suunnittelukaudella varaudutaan myös Hyrylän siirtoviemärin loppupään putkikoon 
suurentamiseen.

Viemärilaitoksen taloudessa on vuoden 2023 käyttömaksun ennakko hinnaksi arvioitu 
23,2 snt/m3, mikä on noin 25 % suurempi kuin vuoden 2022 talousarviossa oleva 
hinta (18,2 snt/m3). Hintaa tosin tarkistettiin jo kuluvan vuoden huhtikuun alussa 
tasolle 20,0 snt/m3 ja elokuussa 21,45 snt/m3, HSY:n taksan korotuksien vuoksi. 
Pääomakustannuksia kattavan vuosimaksun yksikköhinta nousee tämän vuoden 
hintatasosta 10,3 snt/m3 tasolle 11,7 snt/m3 ensi vuodelle ja vuonna 2024 
vuosimaksu on suurin piirtein samalla tasolla. Ensi vuonna lainaa tarvitaan 2 000 000 
€.

Vesistöjen hoito- ja kunnostustyöt muodostavat kuntayhtymän toisen tehtäväryhmän. 
Tavoitteena on parantaa toimialueen vesistöjen tilaa kustannustehokkailla hoito- ja 
kunnostustoimenpiteillä monipuolisten virkistyskäyttömahdollisuuksien luomiseksi.

Lausunto
Viemäröinti

Käyttömaksun merkittävä korotus ja vuosimaksun hienoinen korotus vuodelle 
2023 kasvattavat Tuusulan Veden kuluja verrattuna TAE 2022 noin 220 000 €. 
Nämä hinnankorotukset vaikuttavat suoraan Tuusulan Veden taksoihin ja 
korotustarpeisiin vuosille 2023–2025. Tuusulan Vesi on varautunut näihin korotuksiin 
omassa talousarvioesityksessään vuodelle 2023. Korotustarpeet perustuvat pitkälti 
jätevedenpuhdistuksen kustannusten kasvuun. Tulevaisuuden energian kustannukset 
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ovat hyvin epävarmalla pohjalla. Kuntayhtymän energiakustannusten kehitystä on 
syytä arvioida tarkemmin lähivuosien osalta, huomioiden erityisesti lähes 
energiaomavaraisen Viikinmäen jätevedenpuhdistamon.

Investointiohjelman mukainen Hyrylän siirtoviemärin loppupään putkikoon 
suurentaminen ja Korkinmäen mittausaseman uusiminen tulee toteutettavaksi 
yhteistyössä Tuusulan kanssa tämän taloussuunnitelmajakson (2023- 2024) aikana. 
Tämä on erittäin tärkeä ja keskeinen asia Sulan aluetta rakennettaessa. Suunnittelutyö 
tulee aloittaa yhteistyössä Tuusulan Veden kanssa jo 2023 ja rakentaminen 2023-24.

Tuusulan kunta pitää hyvin tärkeänä, että kuntayhtymän investoinnit ovat tarkkaan 
harkittuja ja taksat mahdollisimman vakaat. Kuntayhtymän tulee etsiä keinoja nopean 
kustannusten nousun taittamiseksi. Suunnittelussa tulee ottaa huomioon myös 
mahdollinen lainarahoituksen käyttö siten, että vuosimaksun korotuksen pysyisivät 
maltillisina. 

Vesistöjen hoito
Vesistöjen hoito- ja kunnostustöiden osalta Taloussuunnitelmaan vuosille 2023–2025 
ja talousarvioon vuodelle 2023 ei ole huomautettavaa.

Ehdotus
Esittelijä: Kalle Ikkelä, pormestari

Kunnanhallitus päättää

antaa perustelutekstin mukaisen lausunnon Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitoskuntayhtymän (KUVES) taloussuunnitelmasta vuosille 2023–2025 ja 
talousarviosta vuodelle 2023
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa.

---

Puheenjohtajan avattua asiasta keskustelun Tuija Reinikainen esitti, että Vesistöjen 
hoito -kohtaan lisätään seuraava:
"- ei ole muilta osin huomautettavaa, ja pyytää Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
kuntaliikelaitosyhtymää kiinnittämään huomiota Tuusulanjärven säännöstelypadon 
hoitotoimiin vuosittain."
Kunnanhallitus hyväksyi lisäyksen yksimielisesti.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Lisäksi kunnanhallitus päätti lisätä lausuntoon Vesistöjen hoito -kohtaan seuraavan 
lauseen

ei ole muilta osin huomautettavaa, ja pyytää Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
kuntaliikelaitosyhtymää kiinnittämään huomiota Tuusulanjärven 
säännöstelypadon hoitotoimiin vuosittain.

Talousjohtaja Markku Vehmas selosti asiaa kokouksessa.

Tiedoksi
Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä, Tuusulan 
vesihuoltoliikelaitos, kasvun ja ympäristön toimialue, talouden ohjaus
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Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Otteen oikeaksi todistaa Tuusulassa 28.9.2022. 

Aila Toivonen 
pöytäkirjanpitäjä
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Muutoksenhakukielto
§327

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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TALOUSSUUNNITELMA VUOSILLE 2023-2025   
TALOUSARVIO VUODELLE 2023 
 
 
1.  VIEMÄRILAITOSTOIMINTA 
 
 
 
1.1 Lähtökohta 

Keski-Uudenmaan meriviemärin siirtoviemärijärjestelmän piirissä on jä-
senyhteisöjen alueella yhteensä lähes 200 000 asukasta. 

Liikelaitoskuntayhtymän kokoamat jätevedet puhdistetaan 1994 valmistu-
neessa Viikinmäen keskuspuhdistamossa, josta on hankittu 18,5 milj. m³:n 
keskimääräistä vuosivesimäärää vastaavasti (15,4 %) kapasiteettia.  

Siirtoviemärijärjestelmän laitos- ja viemäriliitoskohteet sekä varajärjestelmän 
viemärit on esitetty piirustuksessa 1. 

1.2 Vesimääräennusteet 

Väestöennusteisiin ja toteutuneeseen kehitykseen perustuvat arviot kunta-
kohtaisista jätevesimääristä vuosille ovat seuraavat: 

 Jätevesimäärät, milj. m3/v 

                               TA               TA 
Jäsenyhteisö 2015 2021 2023 2025 2030 

Järvenpää 3,33 3,80 4,00 4,10 4,20 
Kerava 3,60 3,80 3,83 3,84 3,85 
Tuusula 3,12 3,35 3,40 3,50 3,60 
Vantaa / HSY 5,53 6,65 6,80 6,90 7,00 
Mäntsälä/Ohkola 0,13 0,15 0,15 0,15 0,15 
Muut (vuotovedet) 0,34 0,50 0,50 0,50 0,50 

Kuntayhtymä yht. 16,57 18,25 18,68 18,99 19,30 
Sipoo 0,60 0,70 0,70 0,72 0,75 
Pornainen 0,24 0,25 0,25 0,25 0,25 

Yhteensä 17,41 19,20 19,63 19,96 20,30 

Vesimääräennuste edustaa hydrologisilta olosuhteiltaan keskimääräistä 
vuotta. Vaihtelu voi olla ±1,5 milj. m³/v vuotovesistä riippuen.  

KUVESin nykyinen puhdistamo-osuus (18,5 milj. m³) riittää arviolta tämän 
vuosikymmenen puoliväliin saakka. Sipoon, Pornaisten sekä Vantaan Yläs-
töltä tulevia jätevesiä ei lueta kuntayhtymän varaukseen. 
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1.3 Tavoitteet 
 

Tavoitteet siirtoviemärien käytölle: Laadullinen tavoite: Siirtoviemärit 
pumppaamoineen ja jätevesimittarit pidetään hyvässä kunnossa säännöl-
lisin tarkastuksin ja huolloin. 
 
Sitova tavoite: Jäteveden ylivuotoja vesistöön ei esiinny. 
 
Tavoitteet loka-autoaseman käytölle: Laadullinen tavoite: Ehkäistään 
haitallisten ja luvattomien lokakuormien purku jätevesitunneliin. 
 
Sitova taloudellinen tavoite: 5 000 €:n nettotulos.  
 

 
1.31 Täydennys- ja peruskorjausinvestoinnit 

Viemärilaitoksen investointeihin varaudutaan seuraavasti: 

2023 

Jätevesitunnelin saneeraus         2 000 000 € 
Hyrylän siirtoviemärin putkikoon suurentaminen, 1. vaihe    500 000 € 
Jätevesitunnelin ilmanvaihdon tehostaminen        30 000 € 

YHTEENSÄ        2 530 000 € 

2024–2025 

Jätevesitunnelin saneeraus           1 100 000 € 

Kulomäen ilmanvaihtoaseman poistoilmapiipun  
korotus (2025–2026)                    ei arviota 

Järvenpään siirtoviemärin kapasiteetti tulee tarkasteltavaksi lähivuosina. 
Hanke on syytä tarkastella yhdessä Järvenpään Veden suunnitelmissa ole-
van Järvenpään taajaman itäpuolelta ohittavan viemärihankkeen kanssa. 

Omiin investointeihin varataan määrärahoja seuraavasti: 

Vuosi  2023 2024 2025 2026 2027 

Täydennys- ja peruskorjaustyöt,  
M €  2,6 0,1 1,0 1,5 1,5 

 
1.32 Puhdistuksen käyttökustannukset 

Kuntayhtymä maksaa jäteveden puhdistamotoiminnan käyttökustannuksista 
HSY:lle vesimääränsä mukaisen osuuden ja lisäksi yhteissummasta lasket-
tuina yleiskuluina 13 %. Ennakkohinta muodostuu suunnittelukauden alussa 
seuraavasti:  

- käyttö- ja kunnossapitokustannukset     15,8    snt/m³ 
- yleiskulut 13 %         2,1       ”___ 
         17,9  snt/m³ 
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1.33 Keskuspuhdistamon investoinnit 

Puhdistamolla varaudutaan investointeihin ja täydentäviin perusparannus-
töihin seuraavasti (luvuissa vain KUVES:n osuus, 15,4 %): 

Vuosi  2023  2024 2025 2026 2027 

Puhdistamoinvestoinnit, 
M €  1,0 0,9 1,0 1,4 2,0 

  Suunnittelukauden investointihankkeita ovat: 

Viikinmäen vuosisaneeraukset 
Rejektivesien erilliskäsittely v. 2025–2027 
Raakalietteenpoiston saneeraus v. 2023–2024 
Välppäyksen ja välppeenkäsittelyn saneeraus v. 2023–2024 
Linkojen saneeraus v. 2023–2025 
Hätäyksikkö v. 2023 
Viikinmäen jälkiselkeytyksen kapasiteetin nosto v. 2024–2027  
Kyläsaaren varapurku v. 2023–2026 

2. VESISTÖJEN KUNNOSTAMINEN 

2.1 Keravanjoen alue 

2.11 Hoitotoimet Keravanjoella 

Päijänne-tunnelista pumpataan touko-elokuussa Ridasjärven kautta Kera-
vanjokeen lisävettä, joka lisää virtaamaa kuivina kesinä ja parantaa veden 
laatua mm. bakteeri- ja fosforipitoisuuksia laimentamalla. Tavoitteena on pi-
tää Keravanjoki uimakelpoisena läpi kesän. Vettä johdetaan sääolosuhteista 
riippuen yleensä 2,5–3,0 milj. m³/vuosi. Lisävirtaama on täydellä teholla 0,8 
m³/s. Viime vuosina käytössä on ollut yksi pumppu, jonka tuotto on 0,4 m³/s. 

2.12 Kustannukset Keravanjoella 

Lisävettä on suunniteltu pumpattavaksi n. 3 Mm3 vuonna 2023. Lisäveden 
johtamisen kustannukset ovat noin 208 000 € vuodessa ja ne muodostuvat 
Pääkaupunkiseudun Vesi Oy:n perusmaksuista, Kymijoen voimalakorvauk-
sista ja Ridasjärven pumppaamon käyttökustannuksista sekä vesistöseu-
rannasta. Kustannuksiin osallistuvat sovituin jakosuhtein kuntayhtymän 
kolme jäsenkuntaa Järvenpää (2 %), Kerava (16 %), Tuusula (14 %) sekä 
Vantaa (55 %), Helsinki (9 %) ja Hyvinkää (4 %). 

2.13 Muut kunnostustyöt Keravanjoen alueella 

Ridasjärven hoito- ja käyttösuunnitelman (2001) tavoitteena on vedenlaa-
dun parantamisen ohella estää huolestuttavan nopeasti tapahtuvaa um-
peenkasvua. Keinoja voivat olla kesävedenpinnan nosto (n. 5 cm) ja vesi-
kasvien niitto. 

Haarajoen altaan säännöstelypadon muutos pohjapadoksi on tavoitteena 
toteuttaa yhteistyöhankkeena valtion, Järvenpään kaupungin ja säännöste-
lypadon omistavan perikunnan kesken. Suunnittelu on aloitettu vuonna 
2020 ja toteutus tapahtunee vuonna 2023. 
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2.2 Tuusulanjärven alue 

Rusutjärveen pumpataan lisävettä Päijännne-tunnelista pääasiassa kesä-
kaudella vähentämään leväesiintymiä. Lisävedellä on myönteinen vaikutus 
myös Tuusulanjärven ja Tuusulanjoen kesävedenkorkeuksiin kuivakausina. 
Lisäveden tavoitteellinen määrä on noin 2,0 milj. m³ vuodessa ja lisävirtaa-
ma kesäaikana on 0,2 m³/s. Kustannukset ovat noin 71 000 € vuodessa. 
Kustannuksiin osallistuvat Tuusula, Järvenpää ja Kerava. 

Kuntayhtymä säännöstelee Tuusulanjärven vedenkorkeutta vesioikeuden 
lupapäätöksen (v. 1989) mukaisesti vesiensuojelun, virkistyskäytön ja tulva-
suojelun tarpeita varten. Säännöstelyn hoidossa voidaan tulvajuoksutukset 
hoitaa jatkossa aikaisempaa tarkemmin, sillä säännöstelypadon luukun 
muutos sähkökäyttöiseksi toteutui syksyllä 2015 ja sen liittäminen kauko-
ohjattavaksi toteutettiin vuonna 2018.  

Vuoden 1989 lupapäätöksen mukaiset säännöstelyn reunaehdot eivät vas-
taa enää nykypäivän sääolosuhteita. Esim. kevättulva on aikaistunut lähes 
kuukaudella. Ensi vuonna jatketaan - tänä vuonna aloitettua - hanketta lu-
paehtojen muuttamiseksi vastaamaan paremmin nykyisiä olosuhteita. 

2.3 Vesistöjen investoinnit 

Investointimäärärahoista 100 000 euroa on varattu vesistöille. Tämä summa 
on tarkoitus käyttää Ridasjärven ajotunnelin rusnaukseen. 

3. HALLINTO 

3.1 Lähtökohdat 

Vuoden 2018 alusta lukien KUVESin operatiivisesta toiminnasta on vastan-
nut Keski-Uudenmaan Vesi Kuntayhtymä, joka laskuttaa kustannukset 
omakustannushintaisina palvelumaksuina.  

Operatiivisen toiminnan siirtyessä myös liikelaitoskuntayhtymän koko henki-
lökunta siirtyi Keski-Uudenmaan Vesi kuntayhtymälle. 

4. TALOUS 

4.1 Lähtökohdat  

Liikelaitoskuntayhtymän talous on perussopimuksessa jaettu käyttö- ja pää-
omatalouteen. Käyttömenojen yhteiset menot sekä viemärilaitos- ja puhdis-
tamotoiminta katetaan käyttömaksuilla sekä pääoma- ja korkomenot vuosi-
maksuilla. 

4.2 Käyttötalous 

Taloudenhoidossa on tulojen kertymisen erilaisuuden ja erilaisten maksupe-
rusteiden vuoksi erotettu viemärilaitostoiminta ja vesistöjen hoito toisistaan. 

4.21 Viemärilaitostoiminta 

Käyttömaksun yksikköhinnaksi vuonna 2023 on arvioitu 23,2 snt/m³. 

Oy Sinebrychoff Ab:n käyttösopimuksen mukaan peritään Keravalta juoma-
tehtaan prosessivesistä noin 2,0-kertaiseksi korotettua käyttömaksua.  
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Viemärilaitoksen käytön taloudellisuusmittarin seuranta: 
Mittarina ovat käyttökustannukset jätevesimäärän yksikköä kohti, mitä 
luonnehtii jäsenkunnilta ja muilta liittyjiltä perittävä käyttömaksu (€/m³). 

Käyttömaksun yksikköhinnan kehitys on esitetty kuvassa 1. 

Kuntakohtaiset käyttömaksut ovat riippuvaisia kuntien vesimäärien kehityk-
sestä. Yksikköhintaa korotetaan tai lasketaan vuoden kuluessa, mikäli siihen 
ilmenee tarvetta. Kuukausittain perittävien käyttömaksuennakoiden tasaus 
tapahtuu viimeistään tilinpäätöksen yhteydessä joko lisäperintänä tai palau-
tuksena. Laskutus pyritään tasaamaan joulukuun laskutuksen yhteydessä, 
jolloin menot ja tulot kohdistuvat oikealle vuodelle liikelaitoskuntayhtymässä. 

Loka-autokuormien uudeksi taksaksi esitetään 32,00 euroa/kuorma, kun se 
nyt on 28,00 euroa/kuorma (alv 0 %). 

4.22 Vesistöjen hoito 

Vesistöjen veden laadun seurannan, yleissuunnittelun ja hoidon menot kate-
taan kunnostusmaksuin, joiden määräytymisestä on sopimukset tai kuntien 
valtuustojen päätökset.  

Vuoden 2023 varsinaiset pumppauskustannukset pysyvät vuoden 2022 ta-
solla.  

Kunnostusmaksut ovat seuraavat: 

Vuosi   2023 2024 2025 
Summat, 1000 € 

Järvenpää   20 24 28 
Kerava   37 38 38 
Tuusula   81 90 100 
Vantaa   114 114 114 
Helsinki   19 20 21 
Hyvinkää   8 8 8 

Yhteensä   279 285 291 

Kunnostusmaksujen lisäksi Golf-Talmalta Keravanjoen kasteluvedestä perit-
tään vuosittain noin 6 000 € korvaus. 

4.3 Rahoitus, korot ja poistot  

4.31 Viemärilaitostoiminta 

Perussopimuksen mukaan liikelaitoskuntayhtymän investoinneista aiheu-
tuvat kustannukset katetaan pääosin jäsenyhteisöiltä perittävällä vuo-
simaksulla. 

Vuosimaksun yksikköhinta on vuodesta 2012 lähtien ollut 6 snt/m³ aina vuo-
teen 2017 saakka. Vuosina 2018–2022 vuosimaksu on ollut tasolla 8–11 
snt/m³. 

Vuosimaksut pyritään määrittämään poistojen sekä lainojen korkojen yh-
teismäärän mukaisesti. 

Aiemmin syntyneen noin 0,5 M€:n alijäämän kattamiseksi vuosimaksut vuo-
sille 2023 ja 2024 on budjetoitava siten, että alijäämä saadaan katettua. 

Vuosimaksutulot on arvioitu seuraavasti: 
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Vuosi  2022 2023 2024 2025 

Summat, 1000 €  ennuste 

Vuosimaksut  1 802 2 074 2 044  1 798 

Rahoitustarve on arvioitu seuraavasti: 

Vuosi  2022 2023 2024 2025 
Summat, 1000 €  ennuste 

Vuosikate  1 863 2 147 2 116 1 862  
Investoinnit   -2 427 -3 568 - 946 -1 990 
Lainojen lyhennys  -364 -459 -659 -659 

Rahoitusjäämä (+)        
Rahoitustarve (-)  - 928 -1 880 + 511 -787 

Käyttömaksun yksikköhinnan kehitys on seuraava: 

Vuosi  TA 2022 2023 2024 2025 

Yksikköhinta, snt/m³ 

Käyttömaksu       18,2     23,2      25,00     26,80  

Vuosimaksun yksikköhinnan kehitys on seuraava: 

Vuosi  TA 2022 2023 2024 2025 

Yksikköhinta, snt/m³ 

Vuosimaksu  10,3 11,7 11,4 9,9 

 

 Kuva 1. Käyttömaksun ja vuosimaksun kehitys 

 

Viemärilaitoksen investointien ja rahoituksen ohjeellinen tavoite: 
Investointien ja niiden rahoituksen kustannuksia vesimäärää kohti seura-
taan vuosimaksun (€/m³) avulla. Vuosimaksu pidetään mahdollisimman 
vakaalla ja ennustettavalla tasolla. 
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LAINAT milj. euroa

  Kuva 2.  Lainakannan kehitys vuodesta 1993 alkaen (31.12.) 

Kuntayhtymän lainamäärä on kunkin vuoden lopun tilanteessa seuraava: 

Vuosi  2022 2023 2024 2025 

Lainakanta, M€  3,2 4,7 4,1 4,2 

Pihlajamäen mittavan saneerauksen valmistuminen nosti poistoja merkittä-
västi. Suunnitelmapoistot ovat suunnittelukauden alussa noin 1,9 milj. €.  

Kuluvan vuosikymmenen puolivälin jälkeen jouduttaneen vuosimaksua ko-
rottamaan lisäkapasiteetin hankkimiseksi jätevedenpuhdistamolta, jos vesi-
määrä ylittää kuntayhtymän nykyisen kapasiteettivarauksen (18,5 milj. m3). 
Rahoitusta voidaan hankkia myös lainaa ottamalla. Ensi vuoden investoin-
teihin tarvitaan 2,0 M€ uutta lainaa. 
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4.4 Yhteenveto talousarvioista vuosille 2022–2023 ja taloussuunnitelma vuosille 
2024-2025 
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4.5 Yhteenveto jäsenyhteisöjen maksuista 
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4.6 Viemärilaitoksen ja vesistöjen hoidon laskennallinen eriyttäminen 
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4.7 Talousarvioiden vertailu 
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4.8 Tilikohtainen talousarvio 
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4.9 Oman pääoman kehitys 
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun  Jk 7/2022 
liikelaitoskuntayhtymä 20.10.2022 
Johtokunta  7/10 
 

Tark. 

Jk 32 § OSAVUOSIKATSAUS 2/2022 

Toiminnallisesti alkuvuosi on sujunut suunnitelmien mukaisesti.  

Jätevesitunnelin saneerauksen - Koivuhaan ja Harjusuon välillä - suunnittelusta on siirrytty 
varsinaiseen rakentamiseen. Johtokunta valitsi kesäkuun kokouksessa hankkeen urakoi-
jaksi JiiTee Työt Oy:n noin 2,2 M€:n urakkahinnalla. Työt ovat elokuun lopun tilanteessa 
vasta päässet käyntiin. 

Tuusulanjärven patoa on säädetty sade- ja vesitilanteen, säännöstelyrajan sekä juoksu-
tuksen ohjerajan mukaisesti. Keväällä lumien sulamisesta tuli normaalia suurempi tulva-
piikki, mutta kesä oli vähäsateinen.  

Viemärilaitoksen käyttötulot ovat toteutuneet noin 5 % talousarviota paremmin. Vuosimak-
sut ovat toteutuneet lähes talousarvion mukaisesti. 

Viemärilaitoksen palvelujen ostot ovat toteutuneet lähes talousarvion mukaisesti, samoin 
aine- ja tarvikehankinnat. Palvelujen ostoista kuitenkin puuttuu jäteveden puhdistuksen 
kulut elokuulta sekä jäteveden puhdistuksen alkuvuoden tasauslasku. Näitä ei ole vielä 
laskutettu HSY:n laskutuksessa havaitun virheen vuoksi. Virheen vaikutuksen selvittelyt 
ovat vielä hiukan kesken, mutta HSY.ltä saadun arvion perusteella elokuun jäteveden 
puhdistuksen ja tasauslaskun kulut ovat noin 350 000 euroa. 

Viemärilaitoksen toiminta- ja vuosikate ovat noin 160 000 euroa talousarviota parempia ja 
tilikauden tulos on noin 140 000 talousarviota parempi. Jos otetaan huomioon HSY:n las-
kuttamatta olevat kulut, tilikauden tulokseksi saadaan -150 000, eli tulos on noin 210 000 
euroa talousarviota huonompi. 

Vesistöjen osalta tulot ovat toteutuneet talousarvion suurempina (noin 150 000 €) jakso-
tuksen takia. Kulut ovat toteutuneet vastaavasti talousarviota suurempina (noin 110 000 
€). Valtaosa kuluista johtuu pumppauskustannuksista ja lisävesipumppaukset ajoittuvat 
touko-syyskuulle. Tästä syystä tulotkin jaksotetaan lähinnä tälle ajalle.  

Kokonaisuutena Kuvesin tulot ovat toteutuneet talousarviota noin 8 % suurempina ja kulut 
noin 5 % talousarviota suurempina. Toimintakate ja vuosikate ovat lähes 200 000 euroa 
talousarviota parempia ja tilikauden tulos ja tilikauden ylijäämä noin 180 000 € talousarvio-
ta parempia. Tilanne kuitenkin muuttuu, kun otetaan huomioon puuttuvat jäteveden puh-
distuksen kulut. Kun nämä kulut huomioidaan, Kuvesin tulokseksi saadaan noin -100 000 
euroa, joka on noin 160 000 talousarviota huonompi. 

Investointimenoja vuodelle 2022 on budjetoitu 2,4 miljoonaa euroa. Niistä on käytetty elo-
kuun loppuun mennessä noin 560 000 euroa. 

Liite 3 Tuloslaskelma tammi-elokuu 2022 

Toimitusjohtaja: 

Johtokunta merkitsee osavuosikatsauksen tiedoksi. 

Päätös: 

Merkittiin tiedoksi. 
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitoskuntayhtymä  1 EUR

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä

KUMULATIIVINEN Vuosi

Toteuma 1-
8.2022

Talousarvio 1-
8.2022

% Toteuma / 
Talousarvio

Toteuma - 
Talousarvio

Edellinen vuosi 
Toteuma Talousarvio 2022 Edellinen vuosi 

Toteuma 2021

TOIMINTATUOTOT

Myyntituotot

Viemärilaitoksen käyttötulot 2 531 939,23 2 394 533,33 105,7 137 405,90 2 164 278,15 3 591 800,00 3 445 135,61

3010 - Pääomakorvaukset 63 372,84 48 333,33 131,1 15 039,51 61 295,66 72 500,00 67 349,57

3011 - Käyttömaksut 2 468 566,39 2 321 466,67 106,3 147 099,72 2 100 811,49 3 482 200,00 3 371 917,16

3012 - Muut tuotot 24 733,33 -24 733,33 2 171,00 37 100,00 5 868,88

Viemärilaitoksen vuosimaksut 1 222 371,55 1 201 866,67 101,7 20 504,88 1 126 276,00 1 802 800,00 1 740 893,17

3020 - Viemärilaitoksen vuosimaksut 1 222 371,55 1 201 866,67 101,7 20 504,88 1 126 276,00 1 802 800,00 1 740 893,17

Vesistöjen hoitotulot 363 327,56 203 466,67 178,6 159 860,89 234 954,18 305 200,00 278 628,97

3031 - Keravanjoen lisävesi 239 602,56 119 471,33 200,6 120 131,23 158 040,18 179 207,00 163 257,97

3032 - Tuusulanjärven säännöstelymaksu 28 633,99 19 090,00 150,0 9 543,99 14 533,28 28 635,00 21 800,00

3033 - Rusutjärven lisävesi 74 449,00 49 633,33 150,0 24 815,67 42 070,72 74 450,00 63 106,00

3035 - Vesistöjen kunnostusmaksut, muut 20 642,01 15 272,00 135,2 5 370,01 20 310,00 22 908,00 30 465,00

Muut myyntituotot 62 832,00 70 666,67 88,9 -7 834,67 55 000,00 106 000,00 89 625,45

3041 - Golf-Talma veden johtaminen 4 000,00 -4 000,00 6 000,00 6 623,45

3050 - Loka-autoasemamaksut 62 832,00 66 666,67 94,2 -3 834,67 55 000,00 100 000,00 83 002,00

Myyntituotot yhteensä 4 180 470,34 3 870 533,33 108,0 309 937,01 3 580 508,33 5 805 800,00 5 554 283,20

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot

Muut tuotot

Muut tuotot 800,00 800,00

3530 - Muut tuotot 800,00 800,00

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 4 181 270,34 3 870 533,33 108,0 310 737,01 3 580 508,33 5 805 800,00 5 554 283,20
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitoskuntayhtymä  1 EUR

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä

KUMULATIIVINEN Vuosi

Toteuma 1-
8.2022

Talousarvio 1-
8.2022

% Toteuma / 
Talousarvio

Toteuma - 
Talousarvio

Edellinen vuosi 
Toteuma Talousarvio 2022 Edellinen vuosi 

Toteuma 2021

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT

Palkat ja palkkiot 7 175,00 8 000,00 89,7 -825,00 7 018,48 12 000,00 13 856,06

4000 - Maksetut palkat ja palkkiot 7 175,00 8 000,00 89,7 -825,00 7 018,48 12 000,00 13 856,06

Henkilösivukulut

Eläkekulut 12 578,24 13 333,33 94,3 -755,09 12 939,52 20 000,00 19 430,22

4120 - KEVA-maksut 12 578,24 13 333,33 94,3 -755,09 12 939,52 20 000,00 19 430,22

HENKILÖSTÖKULUT YHTEENSÄ 19 753,24 21 333,33 92,6 -1 580,09 19 958,00 32 000,00 33 286,28

PALVELUJEN OSTOT

Muiden palvelujen ostot 2 259 974,87 2 283 673,33 99,0 -23 698,46 2 139 371,94 3 425 510,00 3 319 121,65

4340 - Asiantuntijapalvelut 39 270,83 40 000,00 98,2 -729,17 30 198,85 60 000,00 41 969,28

4341 - Toimistopalvelut 7 726,83 6 666,67 115,9 1 060,16 8 170,50 10 000,00 11 980,38

4342 - ICT-palvelut 8 495,89 5 400,00 157,3 3 095,89 7 664,68 8 100,00 9 957,75

4343 - Palveluiden osto 191 097,89 194 666,67 98,2 -3 568,78 188 778,64 292 000,00 281 445,88

4344 - Rahoitus ja pankkipalvelut 4 178,50 1 666,67 250,7 2 511,83 1 118,88 2 500,00 1 743,63

4360 - Posti- ja telepalvelut 7 842,51 8 666,67 90,5 -824,16 8 968,36 13 000,00 13 360,59

4370 - Vakuutukset 8 131,69 7 666,67 106,1 465,02 7 924,83 11 500,00 7 924,83

4380 - Puhtaanapito ja pesulapalvelut 1 864,32 2 433,33 76,6 -569,01 1 982,08 3 650,00 2 924,24

4381 - Jäteveden puhdistus 1 711 618,45 1 683 440,00 101,7 28 178,45 1 564 820,32 2 525 160,00 2 507 185,37
4390 - Rakennusten ja alueiden rakentamis- ja 
kunnossapitopalvelut 55 564,24 46 666,67 119,1 8 897,57 65 475,52 70 000,00 90 411,33

4394 - Sähkön siirto 179 992,20 175 333,33 102,7 4 658,87 174 558,47 263 000,00 247 387,99

4400 - Koneiden ja laitteiden kunnossapitopalvelut 11 848,41 83 333,33 14,2 -71 484,92 55 421,62 125 000,00 61 167,43

4401 - Laboratoriopalvelut 1 666,67 -1 666,67 2 500,00 1 309,53

4402 - Auton huolto ja kunnossapitopalvelut 1 591,73 666,67 238,8 925,06 84,68 1 000,00 607,22
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitoskuntayhtymä  1 EUR

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä

KUMULATIIVINEN Vuosi

Toteuma 1-
8.2022

Talousarvio 1-
8.2022

% Toteuma / 
Talousarvio

Toteuma - 
Talousarvio

Edellinen vuosi 
Toteuma Talousarvio 2022 Edellinen vuosi 

Toteuma 2021

4410 - Majoitus- ja ravitsemispalvelut, hallinto 158,94 158,94 1 224,43

4414 - Majoitus- ja ravitsemispalvelut 5 972,72 5 333,33 112,0 639,39 5 423,36 8 000,00 9 677,08

4420 - Matkustus- ja kuljetuspalvelut, hallinto 2 666,67 -2 666,67 4 000,00

4422 - Matkustus- ja kuljetuspalvelut 15 723,68 6 666,67 235,9 9 057,01 10 517,61 10 000,00 16 571,11

4430 - Sosiaali- ja terveyspalvelut 6 596,36 4 666,67 141,4 1 929,69 5 743,46 7 000,00 8 652,58

4440 - Koulutus- ja kulttuuripalvelut 1 316,01 4 666,67 28,2 -3 350,66 1 920,08 7 000,00 3 021,00

4450 - Jäsenmaksut 600,00 400,00 150,0 200,00 600,00 600,00 600,00

4470 - Muut palvelut 383,67 1 000,00 38,4 -616,33 1 500,00

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT

Ostot tilikauden aikana 436 758,80 298 966,67 146,1 137 792,13 249 413,91 448 450,00 379 175,71

4500 - Toimistotarvikkeet 538,89 666,67 80,8 -127,78 1 102,80 1 000,00 1 147,08

4512 - Kirjat ja lehdet 849,30 400,00 212,3 449,30 486,03 600,00 616,82

4520 - Elintarvikkeet, hallinto 250,17 1 333,33 18,8 -1 083,16 22,11 2 000,00 28,64

4522 - Elintarvikkeet 748,80 666,67 112,3 82,13 624,41 1 000,00 1 199,76

4530 - Vaatteisto 4 521,19 2 666,67 169,5 1 854,52 2 019,09 4 000,00 4 516,15

4540 - Lääkkeet ja hoitotarvikkeet 1 318,48 333,33 395,5 985,15 1 023,40 500,00 1 023,40

4550 - Puhdistusaineet ja tarvikkeet 13,69 133,33 10,3 -119,64 10,77 200,00 28,39

4560 - Poltto- ja voiteluaineet 1 149,81 200,00 574,9 949,81 395,00 300,00 513,58

4569 - Sähkön hankinta 178 199,79 178 333,33 99,9 -133,54 153 243,61 267 500,00 225 023,14

4570 - Vesi 166 582,42 77 000,00 216,3 89 582,42 73 992,14 115 500,00 111 036,88

4580 - Kalusto 39 452,04 10 566,67 373,4 28 885,37 920,00 15 850,00 920,00

4581 - Autotarvikkeet 666,67 -666,67 1 000,00 185,65

4590 - Rakennusmateriaali 34 503,17 14 666,67 235,2 19 836,50 3 892,17 22 000,00 3 892,17

4593 - Työkalut ja tarvikkeet 6 691,24 9 666,67 69,2 -2 975,43 10 952,86 14 500,00 25 963,35
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitoskuntayhtymä  1 EUR

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä

KUMULATIIVINEN Vuosi

Toteuma 1-
8.2022

Talousarvio 1-
8.2022

% Toteuma / 
Talousarvio

Toteuma - 
Talousarvio

Edellinen vuosi 
Toteuma Talousarvio 2022 Edellinen vuosi 

Toteuma 2021

4600 - Muu materiaali 1 939,81 1 666,67 116,4 273,14 729,52 2 500,00 3 080,70

MUUT TOIMINTAKULUT

Vuokrat 13 365,19 13 800,00 96,8 -434,81 13 164,77 20 700,00 17 915,94

4810 - Maa- ja vesialueiden vuokrat 3 792,44 2 466,67 153,7 1 325,77 3 664,73 3 700,00 3 664,73

4820 - Rakennusten ja huoneistojen vuokrat 9 572,75 8 666,67 110,5 906,08 9 500,04 13 000,00 14 251,21

4830 - Koneiden ja laitteiden vuokrat 2 666,67 -2 666,67 4 000,00

Muut kulut 2 450,37 2 200,00 111,4 250,37 1 216,36 3 300,00 2 231,37

4910 - Muut välilliset ja välittömät verot 1 283,31 2 200,00 58,3 -916,69 1 216,27 3 300,00 2 231,33

4940 - Muut toimintakulut 1 166,97 1 166,97

4941 - Pyöristyserot 0,09 0,09 0,09 0,04

MUUT TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ 15 815,56 16 000,00 98,8 -184,44 14 381,13 24 000,00 20 147,31

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ 2 732 302,47 2 619 973,33 104,3 112 329,14 2 423 124,98 3 929 960,00 3 751 730,95

TOIMINTAKATE 1 448 967,87 1 250 560,00 115,9 198 407,87 1 157 383,35 1 875 840,00 1 802 552,25

RAHOITUSTUOTOT- JA KULUT

Rahoitustuotot

Korkotuotot 2,37 2,37 6,03 8,37

6050 - Muut korkotuotot 2,37 2,37 6,03 8,37

Rahoituskulut

Korkokulut 7 451,43 8 400,00 88,7 -948,57 3 606,07 12 600,00 7 157,34

6255 - Korkokulut lainoista ulkopuolisilta 7 451,43 8 400,00 88,7 -948,57 3 606,07 12 600,00 7 157,34

Muut rahoituskulut 21,00

6380 - Muut rahoituskulut 21,00
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun 
liikelaitoskuntayhtymä  1 EUR

Keski-Uudenmaan vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä

KUMULATIIVINEN Vuosi

Toteuma 1-
8.2022

Talousarvio 1-
8.2022

% Toteuma / 
Talousarvio

Toteuma - 
Talousarvio

Edellinen vuosi 
Toteuma Talousarvio 2022 Edellinen vuosi 

Toteuma 2021

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ -7 449,06 -8 400,00 88,7 950,94 -3 600,04 -12 600,00 -7 169,97

VUOSIKATE 1 441 518,81 1 242 160,00 116,0 199 358,81 1 153 783,31 1 863 240,00 1 795 382,28

POISTOT

Suunnitelman mukaiset poistot 1 200 128,59 1 181 733,33 101,6 18 395,26 1 188 608,60 1 772 600,00 1 789 098,15

7110 - Poistot muista pitkävaikutteisista menoista 11 157,68 11 200,00 99,6 -42,32 11 157,68 16 800,00 16 736,52

7140 - Poistot kiinteistä rakenteista ja laitteista 1 104 636,20 1 090 200,00 101,3 14 436,20 1 097 867,69 1 635 300,00 1 652 392,83

7150 - Poistot koneista ja kalustosta 84 334,71 80 333,33 105,0 4 001,38 79 583,23 120 500,00 119 968,80

POISTOT YHTEENSÄ 1 200 128,59 1 181 733,33 101,6 18 395,26 1 188 608,60 1 772 600,00 1 789 098,15

TILIKAUDEN TULOS 241 390,22 60 426,67 399,5 180 963,55 -34 825,29 90 640,00 6 284,13

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 241 390,22 60 426,67 399,5 180 963,55 -34 825,29 90 640,00 6 284,13
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun  Jk 7/2022 
liikelaitoskuntayhtymä 20.10.2022 
Johtokunta  8/10 
 

Tark. 

Jk 33 § KÄYTTÖTILIN LIMIITIN KÄYTTÖÖNOTTO 

Liikelaitoskuntayhtymän käyttötili on nykyisin Uudenmaan Osuuspankissa. Ajoittain käyttö-
tilin saldo on käynyt toiminnan maksuliikenteen volyymiin nähden varsin alhaisena. Esi-
merkiksi vuoden vaihteen jälkeen tehtävien käyttötalouden ja investointien tasausten yh-
teydessä voi kassatilanne vajota vaarallisen alhaiseksi. 

Uudenmaan Osuuspankin kanssa on neuvoteltu tililimiitin käyttöönotosta. Tililimiitin kus-
tannukset (07/22) ovat limiittiprovisio myönnetystä määrästä (500 000 €) 0,25 % (1 250,00 
€) ja marginaali 0,3 % silloin kun limiittiä käytetään, sekä kertaluontoinen toimitusmaksu 
500 €. 

Puheenjohtaja: 

Liikelaitoskuntayhtymän johtokunta päättää tililimiitin käyttöönotosta 500 000 euron suurui-
sena sekä antaa toimitusjohtajalle valtuudet yksin asian sopimiseksi ja sopimusten allekir-
joittamiseksi. Samalla johtokunta päättää, että toimitusjohtaja yksin on valtuutettu päätök-
sellään korottamaan tililimiittiä enintään 600 000 euroon saakka. Valtuutus tililimiitin korot-
tamisesta on voimassa toistaiseksi. 

Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun  Jk 7/2022 
liikelaitoskuntayhtymä 20.10.2022 
Johtokunta  9/10 
 

Tark. 

Jk 34 § TIEDOTUSASIAT 

Liikelaitoskuntayhtymä kutsui koolle toimialueen sähköverkkoyhtiöt ja jäsenyhteisöjen ve-
sihuollon edustajat 7.10.2022. Kokouksessa keskusteltiin tulevan talven sähkön saannin 
turvaamisesta vesilaitoksille, mikäli sähkön toimituksiin joudutaan tekemään keskeytyksiä 
sähkön riittävyyden vuoksi, sekä vesilaitosten varavoimatilannetta. Keskusteluita jatketaan 
edelleen kahden välisillä neuvotteluilla. 

Toimitusjohtaja: 

Johtokunta merkitsee tiedotusasian tiedoksi 

Päätös: 

Johtokunta merkitsi tiedotusasian tiedoksi. 
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Keski-Uudenmaan vesiensuojelun  Jk 7/2022 
liikelaitoskuntayhtymä 20.10.2022 
Johtokunta  10/10 
 

Tark. 

Jk 35 § TOIMITUSJOHTAJAN PÄÄTÖKSET 

Nro        Pvm. Asia 

9/2022   6.10.2022 Pääradan lisäraiteiden alituksen viemärivarauksen rakennesuun-
nittelu. Hankintapäätös, Afry Finland Oy 

Puheenjohtaja: 

Johtokunta merkitsee toimitusjohtajan päätöksen tiedoksi ja päättää olla käyttämättä otto-
oikeutta. 

Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin esityksen mukaisesti ja johtokunta päätti olla käyttämättä 

otto-oikeuttaan. 
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Kirkkotie 49, 04310 Tuusula 
 

 

 

 
   

 

TOIMITUSJOHTAJAN PÄÄTÖS NRO 9/2022 
 

Asia: Pääradan lisäraiteiden alituksen viemärivarauksen rakennesuunnittelu. 

Hankintapäätös, Afry Finland Oy. 

Asiaselostus: Afry Finland Oy on laatinut yleissuunnitelman pääradan lisäraiteiden alle 

tulevan Järvenpää-Kerava välisen 1200 mm:n viemärivarauksen rakenta-

mista varten. Suunnitelmat ovat edenneet rakennussuunnitteluvaiheeseen, 

jota varten vaadittavista maastotöistä tehtiin hankintapäätös ja nyt on vuo-

rossa varsinainen rakennesuunnittelu, josta on pyydetty Afry Finland Oy;n 

tarjousta. 

Koska työ on jatkohanke aiemmalle hankkeelle, ei muilta ole pyydetty tar-

jousta.  

Tarjous on saatu. Se on arvio kustannuksista, joka perustuu arvioituihin 

tuntimääriin ja SKOL-hintoihin ja kokonaisarvio maastotyökustannuksista 

on 27 900 € (alv 0 %). 

Päätösoikeusperuste: 

Päätös 

Johtokunta 18.5.2017 /§ 41 liite 2, toimitusjohtajan hankintavaltuudet. 

Suunnittelu 100 000 €, investoinnit 300 000 €, muut hankinnat 100 000 €. 

Hyväksyn Afry Finland Oy:n tarjouksen pääradan lisäraiteiden alituksen 

viemärivarauksen rakennesuunnittelua koskien. 

Päiväys: 6.10.2022 

Allekirjoitus: 

Nimen selvennys: 

Virka: 

 
Kari Korhonen 

Toimitusjohtaja 

Oikaisuvaatimusohje: Tähän päätökseen tyytymättömällä on oikeus saattaa päätös liikelaitoskun-

tayhtymän johtokunnan käsiteltäväksi 14 päivän kuluessa päätöksestä tie-

doksi saamisestaan. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tie-

don, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi. Asianosaisen katsotaan 

saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kulut-

tua kirjeen lähettämisestä tai saantitodistuksen osoittamana aikana tai säh-

köpostitse lähetettynä samana päivänä. 

Nähtävilläolopaikka: Kuvesin toimisto, Kirkkotie 49, TUUSULA 

Nähtävilläoloaika: 10.10.2022 klo 9.00 – 14.00 

Tiedoksianto: tommi.salander@afry.com/Afry Finland Oy 

Liitteet: Tarjous 2022-10-15. 

 
 

mailto:tommi.salander@afry.com/Afry


Keski-Uudenmaan Vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymä 
MUUTOKSENHAKUOHJEET 
 
MUUTOKSENHAKUKIELLOT  
 

Seuraavista päätöksistä ei saa kuntalain 136 §:n mukaan tehdä oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa: 

Pykälät: 31–32, 34–35 § 

Seuraavista päätöksistä ei saa hakea muutosta valittamalla, koska ko. päätöksistä voidaan 
tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus (oikaisuvaatimusohjeet alla): 

Pykälät: 33 § 

Seuraavista hankintapäätöksistä ei saa hakea muutosta markkinaoikeudelta, koska toimintaan 
sovelletaan hankintalakia, eivätkä hankintojen euromääräiset arvot ylitä kynnysarvoja (Laki 
julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 29.12.2016 1397/2016, 25 §). Päätöksistä 
voi tehdä hankintalain mukaisen oikaisuvaatimuksen, josta ohjeet jäljempänä. 

Pykälät:  

 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET  

Oikaisuvaatimuksen johtokunnan kokouspäätöksestä saa tehdä se, johon päätös on 
kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös vaikuttaa (asianosainen) sekä 
jäsenkunnat ja niiden jäsenet ja jäsenenä oleva kuntayhtymä. 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista Keski-
Uudenmaan Vesiensuojelun liikelaitoskuntayhtymän johtokunnalle, joko postitse osoitteeseen 
Kirkkotie 49, 04310 Tuusula tai sähköpostilla osoitteeseen kuves@kuves.fi 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä, kolmen päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittaman aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä kun, 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti, myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen. 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 

• päätös, johon vaaditaan oikaisua,  

• miltä kohdin ja mitä muutoksia päätökseen haetaan  

• perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

• muutoksenhakijan nimi ja kotikunta 

• postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa 
 
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä, kirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen, ellei tämä 
ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja.  

 
Oikaisuvaatimuksen tekijä, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. Jos kyseessä on sähköinen asiakirja, riittää että asiakirjassa on 
lähettäjän tiedot eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. 
 
 
 
 
 
 
Tark. 
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